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Du skal bringe verden fred,                                                                             
dagligt brød og kærlighed.
Livets Gud har dine hænder,
derfor er det dig, han sender,
når din næste lider nød.
               

Du skal værne det, der gror
overalt på denne jord.
Gennem dine varme hænder,
dine ansigtstræk, de kender,
kommer Gud til sine børn.

            

Maleri af Birgit Valbjørn

Lars Busk Sørensen 1986   
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Julen er gammel og 
julen er ny, julen er              
aldrig den samme

”Julen er gammel og julen er ny, julen er  
aldrig den samme…” synger de i en julekalen-
der, som vist igen i år kan løbe over skærmene 
derhjemme. Om den frække nisse, Pyrus, der 
flytter ind hos nissen Guttenborg i Rigsarki-
vet og laver alting om, hvilket aldeles ikke er 
noget Guttenborg hverken gider eller orker. 
Og det gør vi andre jo egentlig heller ikke – 
gider eller orker – når folk kommer og piller 
ved vores traditioner. Både, når der kommer 
nye tiltag til (Halloween!? HVAD er der nu i 
vejen med fastelavn?) Eller gamle tiltag for-
nyes (den ene præst husker med gru det år, 
kuglegrill-dillen var på sit højeste, og hendes 
far insisterede på at grille juleanden). Det skal 
være, som det plejer at være. Same procedure 
as every year, James. 
Noget af det bedste, det er at kunne gå og glæ-
de sig. Og så er det jo netop godt at vide, hvad 
det er, man glæder sig til. Julen er hjerternes 
fest. Og et hjerte, det kan banke af glæde og 
forventning. Og så kan det også banke af ner-
vøsitet og måske ligefrem frygt. For julen ér 
noget ganske særligt. Derfor kan den også 
være svær at leve op til. Man kan få helt ju-
letrængsel i hjernen af alt det, som der skal 
være styr på. 

H
ILS

E
N Vi kan glæde os til jul, men vi kan også lige-

som stå ved siden af glæden, ikke rigtigt kom-
me ind i den. Måske netop fordi glæden min-
der os om alt det, vi ikke har. 
Måske har vi mistet en, vi var tæt på, én vi 
plejede at gøre alle de ting sammen med, som 
hører julen til. Eller måske er vi på en form for 
tålt ophold i andres jul. Måske sidder vi alene. 
Eller måske føles det, som om julen ikke læn-
gere er noget, der tilhører os, men som kun 
barnet rigtigt kan rejse ind i. Og kan vi give 
vores børn, den jul de håber på?
En sorg kan være ekstra stor, når den holdes 
op på den baggrund af glæde, som omgiver 
os i julen. Det var det, Grundtvig kaldte for 
julesorgen.
At træde ind i julen kan være som at træde 
ind i en butik fuld af krystal. Det er smukt, 
og man kan virkelig nemt komme til at vælte 
noget. Jo flere traditioner vi har sat frem som 
krystaller på hylderne, jo nemmere vælter det. 
For den, der sidder i julesorg, kan det være ra-
rest at holde sig helt væk.
Måske kunne man godt foreslå en ny juletradi-
tion: Julerengøring. At spørge sig selv: Hvilke 
af disse traditioner bringer egentlig juleglæde, 
og hvilke er bare til besvær. Er de der, fordi det 
har de altid været, eller er de der, fordi vi har 
valgt og holder af dem? Og har man ryddet lidt 
ud, så kan der måske også være plads til noget 
andet. For eksempel til at tænke ”hvem kender 
jeg, der sidder i julesorg? Hvad kunne de have 
brug for?”. Et kram? En sms? En invitation til 
kaffe? En gåtur? At man tager børnene for at 
give forældrene et pusterum? 
Julenat for så længe længe siden kom noget 
helt nyt til verden og skabte rav i alle rammer-
ne. Julens budskab er et skrøbeligt spædbarn, 
der kommer til verden for at fortælle os om 
en altomsluttende kærlighed, som når ind 
selv i den mest usandsynlige form, i den fjer-
neste afkrog, som i en stald i et fodertrug. Lad 
os tage vare på hinanden, så at det budskab 
bliver muligt for os alle at høre. 

Med julehilsener fra Jeres sognepræster
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Da jeg skulle skrive om, hvordan jeg kom på 
at søge stillingen som præst i Nordborg og 
Oksbøl på Als, slog det mig, at der var flere 
ting, der pegede frem mod det. 

Det første var jo, at jeg tog på sommerferie på 
Als for at besøge en god præsteveninde, som 
allerede havde sået frøet et års tid før. Jeg op-
dagede, at der var smukt på Nordals. Siden 
min barndom i Greve, fra 1960erne, hvor 
Greve udover at det var ganske fladt, kunne 
minde lidt om landet omkring Nordborg, har 
det haft betydning for mit liv, at der er smukt, 
der hvor jeg bor.

Da jeg var barn flyttede min familie fra Glo-
strup til Greve, min far byggede et hus, og 
på den tid var der endnu marker med køer, 
der hvor skolen og fodboldbanen senere kom 
til. Det var en helt anden tid end nu. Vi børn 
havde stort set vores frihed, til at være ude 
og færdes som vi ville. Vi fes rundt på vores 
cykler og legede med hinanden. Der var det, 
kan jeg huske, at jeg lagde mærke til smukt og 
blomstrende og frodigt. Der var endnu mar-
ker, med høje strå, vi gik og legede i og sangen 
om de forskellige hø sorter gav mening. Der 
var også en plantage med æbletræer og en hel 
mark med tulipaner i alverdens farver. Hjem-
me boede jeg i en have, hvor vi kunne lege frit. 
Senere kan jeg huske, at jeg tog cyklen ud over 
motorvejen og talte med hestene og cyklede 
hjem på de lange smukke dage. Alt det tror 
jeg var en slags paradis, og jeg tror, at jeg som 
barn følte en samhørighed med naturen, som 
den var der i de år i Greve, før det blev helt 
bebygget med parcelhuse. Det gør, at jeg har 
en indforstået følelse af, at jorden-skabelsen 
er noget helt fantastisk og nærmest helligt, 
som vi skal passe på, som når vi synger sal-

Ny sognepræst i  
Nordborg og Oksbøl 

men ”Op al den ting, som Gud har gjort” eller 
”Det dufter lysegrønt af græs”. Samtidigt tog vi 
også alt dette for givet. Vi levede bare i det. Om 
vinteren legede vi i sneen i timevis. Det var en 
opvækst med meget ro og frihed, som sagt. 

Og langt senere skete der noget andet. For 
lige lidt over 30 år siden var jeg i gang med 
at tage en voksen HF i København, om dagen 
arbejdede jeg i en børnehave som vikar. Det 
var jeg fordi jeg ville læse til psykolog, og jeg 
skulle forbedre mit snit. På det VUC var år-
ligt en tur til Paris i påsken med rundvisning 
i kunst og kirke og arkitektur fra middelalder 
til moderne kunst, og det meldte jeg mig til. 
Det var en fantastisk spændene og interessant 
uge, med en utroligt vidende og inspirerende 
fortæller, som det lykkedes på den uge at få 
åbnet for forståelsen af kunst, arkitektur og 
religionshistorie. Det sammenlagt med at jeg 
blev helt indfanget af det spændende 
i religionstimerne, gjorde at jeg 
kastede mig ud i at læse te-
ologi i stedet for.  Nogen-
lunde samtidig fik jeg 
min datter. Da jeg 
var færdig med 
studierne, var vi 
så mange ar-
bejdsløse teo-
loger at bare 
det at få lov at 
virke som præst 
var fantastisk.
Så jeg har arbej-
det som vikarpræst 
rundt omkring på Sjæl-
land indtil nu. 

Lisbeth Larsen
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Cappella Clara
Fredag den 24. november  
kl. 19.00. Cappella Clara giver  
koncert i Nordborg Kirke.

Den kendte digtsamling, Peters Jul af Johan 
Krohn kan opleves i ord og toner, når Nord-
borg Kirke får besøg af vokalensemblet Cap-
pella Clara fra Sønderborg, der synger ad-
ventstiden i møde. Musikken er fuld af gode 
melodier og veksler mellem det lidt folkelige, 
det helt enkle eftertænksomme, og det meget 
julede med al den forberedende juletravlhed, 
der akkompagneres af den kimende juleklok-
ke. Der er også en god blanding klassiske ju-
lesalmer af C.E.F Weyse og Carl Nielsen, som 
alle kender og elsker på programmet, og fan-
tastisk smukke satser af Ola Gjeilo med den 
lidt særlige nordiske tone, der er i nyere kir-
kemusik fra de nordiske lande. 

Til koncerten vises stemningsskabende bille-
der, der knytter sig til adventstiden med pro-
jektor. Billederne understøtter musikken på 
en sådan måde, at der ved koncerterne ska-
bes en særlig fortættet stemning, som fylder 
rummet allerede inden den første tone bliver 
sunget. 

Cappella Clara består af 9 kvindelige sangere, 
og ensemblet har rødder i Sønderborg. Cap-
pella Clara blev grundlagt i januar 2020 af da-
værende organist ved Sct. Marie Kirke i Søn-
derborg, Anne Agerskov, som nu er organist 
og domkantor i Aarhus Domkirke.

Entré: 50 kr. Billetter købes ved døren. 
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Julekoncerter

Danfoss Orkestret er et brass band med cirka 
30 medlemmer, der blev startet på foranled-
ning af fabrikant Mads Clausen i 1955. De 
spiller en lille times tid med julemelodier 
fra hele verden samt traditionelle juleklan-
ge. Repertoiret er lige fra ”Juletræet med sin 
pynt”, til Disneys Juleshow. Koncerten diri-
geres af Gert Skovlod Hattesen, der er en af 
Danmarks dygtigste brass band dirigenter. 
Kom og nyd en fantastisk aften sammen med  
Danfoss Orkestret. 
Der er gratis adgang for alle. 

Kom i ægte julestemning med 
Nordborg gospelkor, når de 
synger julen ind. Koret er klar 
til at synge både de traditionelle 
julesange og de glade jule-go-
spelsange, som vil få både sind 
og krop i julestemning. Der vil 
også blive rig mulighed for selv 
at synge med! 
Der kan købes kaffe og små-
kager i pausen til 10 kr.

Danfoss Orkestret spiller jule
koncert. Tirsdag den 12. december 
kl. 19.30 i Nordborg Kirke.

Den 17. december kl. 09.30  
Gudstjeneste med  

Luciaoptog i Nordborg Kirke.

3. søndag i advent bærer vi lyset frem  
med Luciaoptog i Nordborg Kirke.

Det er kirkens ungdomskor,  
der vil gå optoget.

Nordborg Gospelkor synger den 6. december kl. 19.00 i Nordborg Kirke

Fri entré

Fri entré



D
E

T S
K

E
R

6

Torsdag den 7. december kl. 19.00 hol-
der vi den traditionsrige musiske gudstje-
neste ”de 9 læsninger” i Nordborg Kirke. 

Traditionen med de ni læsninger stammer 
fra England, hvor den blev holdt første 
gang i 1918 i Kings College Chapel i Cam-
bridge. Ofte er det kirkens menighed, der 
læser de 9 tekster, som fører fra skabelsen 
over syndefaldet til profetier om frelseren, 
som skal komme og slutter med juleevan-
geliernes beretning om Jesu fødsel. 

Denne gang har jeg bedt mine konfirman-
der om at medvirke sammen med menig-
heden. Vi synger både dejlige julesange og 
smukke Christmas Carols. 

Fredslyset kommer til Nordborg onsdag den 
29. november kl. 18.30.
Der vil være lygteoptog fra Bo- og Aktivitets-
centret Tangshave til kirken.
I kirken vil der være en kort andagt med efter-
følgende kaffe/saft og kage i Sognegården.
Arrangører: Sct. Georgs Gildet i Nordborg

FredslysetDe 9 læsninger

22. december kl. 17.00 er der Julemusical 
i Nordborg Kirke. 
Nordborg kirkekor, børnekor og Havnbjerg 
kirkekor har i løbet af efteråret samarbejdet 
om at øve, og de vil nu opføre en musical 
for os med sang og musik og alle karakte-

Julemusical
rerne fra juleevangeliet. Der er både Maria,  
Josef, Jesusbarnet, Kejser Augustus, de 3 
vise mænd, hyrderne, engle m.fl.

Det bliver virkelig festligt! 
Kom og fejr jul med os!!
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Nu hvor vi har prøvet at lave et frugt laug, så vil 
jeg også gerne lave et bænke laug, vi har ca. 20 
bænke spredt rundt på kirkegården, de står jo 
ude året rundt og nogle af dem – ja alle- kan 
ind imellem godt trænge til en skrue, et nyt bræt 
eller lidt maling/olie. 

Er der et par stykker M/K der kunne have 
lyst til at give en frivillig hånd til dette pro-
jekt, hører jeg gerne fra jer. Jeg startede 
med at skrive at bænkene står ude hele 
året. Vi skal nok sørge for at de 
kommer ind, så de står tørt 
og godt, vi sørger naturlig-
vis også for handsker, værk-
tøj og maling.

Tovholder på projekterne
Per Østergaard, tlf. 29 92 64 30, 
perinna@os.dk

Sognets Abildgård
Efter kun 2 måneders frem og tilbage snak er 
vi nu næsten kommet i mål med vores store 
frugt plan. For under 3 måneder siden blev jeg 
præsenteret for et nyt projekt i vores sognegårds 
park og Gåsehaven, som i tidernes morgen var 
præstegårdens køkkenhave. En fra menighe-
den ville donere 70 frugttræer af 24 forskellige 
sorter, da han syntes, at det var ærgerligt kun at 
have græs i vores store arealer, som hele tiden 
skulle klippes.  Nu er det jo sådan at sådan en 
flok træer ikke helt planter og passer sig selv, 
derfor måtte vi gøre noget, da vores kirkegårds-
medarbejdere ikke har tid til passe dem.

Efter lidt betænkningstid skrev jeg derfor om 
projektet i vores sidste kirkeblad, hvor jeg ind-
kaldte til et lille møde, hvis at der var nogen der 
var interesseret i at komme med i et nystartet 

frugt laug. Jeg kan kun sige at det gav ”frugt”, der 
mødte 12 M/K op, som alle var klar til at hoppe 
i støvlerne. 
Alle har nu fået små arbejdsopgaver med at gøre 
arealerne klar, så vi kan holde store plantedag 
fredag den 24. november 2023, og jeg håber 
vi kan holde prøve smagning af produk-
terne i sensommeren 2025.
De der har fået fornøjelsen af at være 
en del af Sognets Abildgård har 
fået navnet Abildgårdens  
Venner.

Bænkelaug
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Naturvidenskabelige foredrag fortsæt-
ter i det nye år i Sognegården kl. 19.00-
21.00. Tilmelding er ikke nødvendig. 
Mød bare op, det er vildt spændende 
at høre forskerne fortælle.

Tirsdag den 20. februar 2024: 
Professor og parasitforsker Peter Lindberg 
Nejsum fra Aarhus Universitet og professor i 
evolutionsbiologi Tom Gilbert fra Københavns 
Universitet vil fortælle om samspillet mellem 
mennesket og de mikrober, vi lever i symbiose 
med – for hvis vi vil forstå mennesket, de syg-
domme vi lever med og vores evolutionshisto-
rie, bliver vi også nødt til at medregne mikro-
berne og parasitterne, der lever i os.

Tirsdag den 27. februar 2024: 
Meteo ro log Jesper Eriksen fra DMI og professor 
i vejr- og klimafysik Eigil Kaas fra Københavns 
Universitet vil fortælle om det danske vejr, om 
videnskaben bag og hvordan meteorologer kan 
udarbejde vejrudsigter, og hvordan der forskes i 
at gøre dem endnu bedre.

Tirsdag den 12. marts 2024: 
Professor i aldring Tinna V. Stevnsner fra Aarhus 
Universitet og professor i epidemiologi og biosta-
tistik Kaare Christensen fra Syddansk Universitet 
vil fortælle om hvorfor og hvordan vores celler og 
vores kroppe ældes, og om der er en grænse for 
hvor gamle vi mennesker kan blive.

Tirsdag den 19. marts 2024: 
Lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt 
Nielsen fra Aarhus Universitet og professor i 
kernefysik Hans Otto Uldall Fynbo fra Aarhus 
Universitet vil fortælle om, hvordan atombom-
ben blev til og ændrede verden – et krydsfelt 
mellem fysik, historie og sikkerhedspolitik.

Foredrag
Ny viden - i det nye år

Nytårsfesten  
begynder i  

kirken
Nytårsaften 

den 31. december
Kom godt ind i det nye år – tag til nytårsguds-

tjeneste i kirken nytårsaftensdag, hvor vi  
sammen kan mindes det gamle år og se  

frem mod det nye. Efter gudstjenesten er der 
kransekage og bobler for alle.

Oksbøl Kirke kl. 13.00
Nordborg Kirke kl. 15.00

Menighedsrådene  
i Nordborg-Oksbøl
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Vi synger julen ind  
med Lucia optog

Onsdagsmøder

Det sker i Oksbøl Kirke:

Julen er traditionernes tid og dem holder vi i 
hævd i Oksbøl Kirke, når vi mødes og mærker 
julestemningen brede sig.  
 
Kom og vær med til en  
stemningsfuld aften  
med sang, musik  
og Lucia optog  
i Oksbøl Kirke.

Den 14. december kl. 19.00.

Onsdag den 7. februar kl. 14.00. ”Det ensom-
me hjerte” Foredrag om humanisten, lægen og 
kunstneren, Hans Horn. Ved foredragsholder 
Steen Jørgensen.
Hør historien om Hans Horn, den ukendte 
kunstner med den bemærkelsesværdige histo-
rie. Levendegjort af Tom Buk-Swienty i bogen 
”Det ensomme hjerte”. 

En stærk beretning om en ung tysk soldat un-
der anden verdenskrig der ender som en vellidt 
dansk læge i Padborg. En mand med markante 
ar på både krop og sjæl, der har forsøgt at over-
leve både under og efter en verdenskrig.
Hans Horn er humanist helt ind til knoglerne, 
men han er også en multikunstner som ved si-
den af sin lægegerning spillede musik og skrev. 
Og selvom det er kunsten der er omdrejnings-
punktet for denne fortælling, er det umuligt at 
skille kunsten og hans Horns livshistorie fra 
hinanden.

Oksbøl konfirmandstue kl. 14.00-16.00.

Onsdag den 6. marts kl. 14.00. 
Fra præst i folkekirken til katolsk præst.
Med humor og vid fortæller Gregers Mærsk- 
Kristensen om sit livs valg og rejse, fra sin indre-
missionske opvækst i Vestjylland over embede i 
folkekirken til de nye stier, der ledte til livet som 
præst i Den Katolske Kirke.

Onsdag 10. april kl. 14.00.
”Grundtvig og damerne” v. Lisbeth Larsen
Den helt anakronistiske og dumsmarte titel sæt-
ter fokus på at tænkning og kønssyn var helt an-
derledes for 150 år siden, da Grundtvig levede. 
Det vil naturligvis også afspejle sig i hans forhold 
til kvinderne.

Kvinderne spillede en meget stor rolle i Grundt-
vigs liv og havde en stor indflydelse på hans måde 
at tænke på, men alt det kommer vi nærmere ind 
på den 10 april.

Fastelavn er mit 
navn!

Tag dit udklædningstøj på og kom og fejr faste-
lavn med os i kirken! Den 11. februar kl. 14.00 
holder vi familiegudstjeneste i Oksbøl Kirke. 
Her vil vi synge og høre historier. Efter guds-
tjenesten slår vi katten af tønden og byder på 
fastelavnsboller. Vi glæder os, til vi ses!

Tilmelding: til Anne Marie Hansen senest 
den 4. februar på e-mail: faergevej53.amh@
gmail.com eller tlf.: 20 83 38 59.

Den 11. februar kl. 14.00. 



1010

Vi har PT. 140 medlemmer og vi vil gerne 
være flere. Tag programmet med til naboer 
og venner. 

Hver mandag mødes medlemmer kl. 9.00 i 
Nordals Idrætscenter til to timers motion for 
100,- pr. sæson og det årlige kontingent på 
150,- betales i januar. 

Motion: alle starter med gymnastik og her-
efter er der frit valg af forskellige aktivite ter: 
Badminton, gymstick, squaredance, rygtræ-
ning og motionsredskaber de næste to halve 
timer. Kl. 10.30 samles alle til ½ times af-
spænding og afslutning.

Om mandagen har vi 
også vandgymnastik/
svømning mellem kl. 
11.00 og kl. 12.00, dette 
betales særskilt med 
150,- pr. sæson. 

Mandag 18. december 
har vi Lancier dans fra 
kl. 9.00 til ca. kl. 11.30, 
herefter starter vores 
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Nyt fra de lokale foreninger:

Nord-Als Aktive Seniorer 
julefrokost (I betaler selv ved tilmeldingen i 
december).

Mandag 8. januar 2024 kl. 9.00 starter vi på 
en ny sæson! NB: Vi har også en Cykelklub, 
som starter hver tirsdag kl. 9.00 fra Lange-
sø Gården og bare kom vi cykler hele året 
og kontingentet er årligt 150,- som betales i  
januar til reg.nr. 5354 og konto 241828. 

Foreningens formand er Jørn Tang,  
mail: jt@teamtang.dk tlf.: 24 45 38 32. 
Connie Romsøe, sekretær tlf.: 22 95 14 68, 
mail: romsoe@grandt.it. 

Torsdag den 7. december kl. 12.00. 
Julefrokost, musik ved Dusko, forskellig 
underholdning, kaffe og småkager, Husk 
tilmelding.

Torsdag den 11. januar kl. 14.00.  
Lottospil, kaffe og kage. 

Nordborg pensionistforening
Torsdag den 25.  januar kl. 14.00. 
Ordinær generalforsamling, forslag der 
ønskes behandlet skal være formanden i 
hænde en uge før. Minilotto, kaffe og kage. 
Husk tilmelding. 

Torsdag den 22. februar kl.12.00.  
Middag, grønlangkål, dessert, lottospil, 
kaffe og småkager. Husk tilmelding. 
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Nyt fra de lokale foreninger:

Onsdag den 29. november kl. 12.00
Julefrokost i Ulkebøl Forsamlingshus. 
Afgang fra Kvickly, opsamling ved Havn-
bjergcentret, Materialegården, Egen Kirke 
og Bro. Dusko Milovic leverer hyggelig 
musik. Bindende tilmelding senest den  
17. november til Sonja Pedersen: 20 93 08 
03 og betaling på: 8011 1003416. Pris 350 kr.

Onsdag den 7.  februar 2024 kl. 14.00 
i Nordals Idrætscenter: Vagabondliv, 
et foredrag om Carla Osborgs 9 måne-
der tilbragt sammen med vagabonderne 
”Hvalrossen”, ”Kaninen” og andre skæve 
eksistenser, som hun lærte at kende og 

Nyt fra de lokale foreninger:

Hjem og Kultur
kom til at holde af. Tilmelding 
til Margit Nissen, tlf.: 40 83 34 
32 senest den 1. februar. Pris 100 kr. 
inkl. kaffe og kage.

Onsdag den 6. marts kl. 19.00: Dilettant 
på Holm Sognegård. I pausen er der mad, 
drikke, kaffe og småkager. Tilmelding 
til Margit Nissen senest den 23. februar: 
40833432. Pris 200 kr. alt inkl. Ved afbud 
efter den 26. februar skal der alligevel beta-
les for arrangementet. Alle er velkomne til 
vore arrangementer. Ikke–medlemmer skal 
betale 75 kr. ekstra.På busture må deltagere, 
som behøver hjælp, selv sørge for dette.

 Lørdag den 2. december kl.10.00-16.00.  
Entre 25 kr. Børn gratis!

Besøg os og oplev julehyggen i stuer og køk-
ken på den gamle gård. Der sælges hjemme-
bag fra stenovn og komfur. På caféen kan der 
købes kaffe/saft og julekager.

Arbejdende kunstnere m.m, som udstiller & 
sælger smagsprøver og salg af lokale produkter.  

”Julestue” på Jollmands Gaard
Mød ”Alsingergildet” med deres forskellige 
udgivelser. Historielæsning og andre aktivi-
teter for børnene. 

Salg af juletræer og pyntegrønt.

Bemærk: Gården er i december åben hver 
lørdag fra 9.30-11.30 og igen fra 13.00-15.00.
Alle indtægter går ubeskåret til gården drift 
og vedligeholdelse.
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Nyt fra de lokale foreninger:

Onsdag, den 6. december kl. 14.00 på 
Nordborghus.
Julehyggeeftermiddag med gløgg og æbleski-
ver. Kom og hør om Red Barnet Sønderborg 
Kommune v/Bente Lauritzen.

Pris pr. person: 100 kr. og en lille pakke til ca. 
30 kr. Tilmelding til Inge Steg tlf. 28 93 54 86 
senest 2. december.

Torsdag, den 8. februar kl. 14.00 på 
Nordborghus.
Kom til en hyggelig sangeftermiddag med 
Vagn Hansen, der synger og spiller. Vi synger 
med, når han spiller op til fællessang.

Pris 100 kr. inkl. kaffe og hjemmebagt kage.
Tilmelding til Yvonne Petersen tlf.: 23 42 20 05 
senest 1. februar. 

Nordborg Sogns  
Husholdningsforening 
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Onsdag, den 13. marts, afgang fra Kvickly 
til formiddagstur kl. 9.40 og til eftermid-
dagstur kl. 11.45.
Besøg på den nye fjernvarmecentral ved Dan-
foss med information og rundvisning i ca. 1½ 
time. Det er en "gå-venlig" tur. Pga. begrænset 
antal til rundvisning er der to hold, men vi 
mødes mellem rundvisningerne til hyggelig 
fællesspisning på Nordals Idrætscenter. 
Hold 1 starter med rundvisning og slutter med 
Wienerschnitzel med tilbehør og hold 2 starter 
med wienerschnitzel med tilbehør og slutter 
med rundvisning. Vi kører med hinanden og 
al samkørsel starter og slutter ved Kvickly. 

Pris for kørsel, rundvisning og middag 170 kr. 
(drikkevarer for egen regning). Tilmelding til 
Eva Bomholt tlf. 51 20 99 90 senest den 13. 
februar. Årskontingent 100 kr. pr. husstand - 
interesseret?: Ring til os. 

Ældresagens  
Hygge Cafe
Hver torsdag mellem kl. 10.00-12.00 er 
alle velkommen til en hyggelig snak og 
samvær med andre på Nordborghus. 
Lune hjemmebagte boller og kaffe kan 
købes for 10 kr.

Ingen tilmelding
- bare mød op!

Lionsstrik
Mødedatoer kl. 14.00-16.15 i Sognehuset, 
Skolevej i Havnbjerg:

Mandag 4. december  
- vi giver æbleskiver, tag en lille pakke  
med til pakkelegen.
Mandag 8. januar - tag selv brød med
Mandag 5. februar - tag selv brød med
Mandag 4. marts - tag selv brød med

Ønskes kørsel ring til  
Lisbeth Juhler
Tlf.: 22 62 54 67
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Nyt fra de lokale foreninger:

Mandeklubben mødes normalt anden  
onsdag i måneden kl. 10.00. 

Onsdag den 13. december kl. 11.00: Julefro-
kost. Deltagerne møder op med bidrag til det 
fælles måltid. For ikke bidragydere koster det 
75 kr. Tilmelding til Børge.

Onsdag den 10. januar 2024: Kan en præst 
være morsom? Ja! Vi får besøg af Danmarks  
måske mest festlige præst: Johs. Gjesing fra  
Gram. Glæd jer til en formiddag I sent vil 
glemme. Og da vi synes, mange skal have den-
ne oplevelse, er ALLE inviteret denne ene 
gang, OGSÅ KVINDER. Meget gerne tilmel-
ding forud til tlf.: 52 24 16 72.

Onsdag den 14. februar 2024: “Svigerdatter 
fra Thailand”. Børge Movild fortæller person-
lige erfaringer om en meget fremmedartet kul-
tur og religion.
Kaffen koster 25 kr. Evt. spørgsmål, kontakt 
gerne Børge Movild - Tlf.: 52 24 16 72. 

Mandskoret
Mandskoret synger hver mandag kl. 19.00-
21.00. Nye medlemmer er velkomne. 
Henvendelse til formanden Preben Jensen,  
Tlf.: 74 45 45 49.

Nordborg Gospelkor
Vi synger hver onsdag kl. 19.00-21.00 i sogne-
gården. Koret ledes på kompetent vis af orga-
nist Stine Möglich. Det koster 300 kr. for en 
sæson. Alle er velkommen til at møde frem og 
prøve at synge med!  Vi tager godt imod nye 
interesserede!   
Lisbeth Simonsen - Tlf.: 50 62 43 20

I julen deler vi glædens forventninger 
om både at give og modtage.
Forskellige årsager kan bevirke, at man 
ikke kan give sine børn den gode ople-
velse, som kammeraterne får og fortæl-
ler om. Derfor kan det være rart med 
lidt hjælp udefra.

Hvis du er værdigt trængende og bo-
sat i Nordborg eller Oksbøl sogn, kan 
du senest fredag den 8. december 
søge om julehjælp i Nordborg-Oksbøl  
pastorat. 

For at komme i betragtning til en køb-
mandskurv skal du udfylde et ansøg-
ningsskema med oplysninger om fami-
lieforhold og økonomi. Skemaet findes i 
kirkens våbenhus og kan også udskrives 
fra Nordborg-Oksbøl pastorats hjem-
meside. 

Det udfyldte skema afleveres i sogne-
præsternes postkasse v. enten Oksbøl 
præstegård eller Nordborg præstegård. 
Præsterne behandler ansøgningerne og 
har tavshedspligt.

Fra den 15. december vil du få at vide, 
om du er blevet indstillet til julehjælp.

 

Julehjælp

Mandeklub



Kalender
Dato Tid Arrangement

Fredag den 24. november 19.00 Adventskoncert - i kirken

Onsdag den 29. november 18.30 Fredslyset - i kirken

Onsdag den 06. december 19.00  Nordborg gospelkor - i kirken

Torsdag den 07. december 19.00 De 9 læsninger - i kirken

Onsdag den 13. december 11.00 Mandsklubben julefrokost i Sognegården  

Søndag den 17. december 09.30 Luciaoptog - i kirken

Fredag den 22. december 17.00 Julemusical - i kirken

Søndag den 31. december 15.00 Nytårsgudstjeneste - i kirken

Onsdag den 10. januar 10.00 Mandeklub

Torsdag den 01. februar 12.00 Deadline for Kirkeblad

Onsdag den 14. februar 10.00 Mandeklub

Tirsdag den 20. februar 19.00 Mennesker og mikrober - Ny viden Sognegården

Tirsdag den 27. februar 19.00 Vejr og klima - Ny viden i Sognegården

Tirsdag den 12. marts 19.00 Kroppens aldring - Ny viden i Sognegården

Tirsdag den 19. marts 19.00 Atombomben - Ny viden i Sognegården
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Vigtig meddelelse
 Nordborg Kirke forventes lukket fra 2. januar - 1. maj 2024 pga. kalkning og restaurering.                   
Gudstjenester vil derfor i denne periode foregå i Sognegården. Kirkelige handlinger som 
dåb, vielse og begravelse henvises til Oksbøl Kirke.
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Sognepræster
Sophie-Lønne Reil Hundebøll
Træffetid tirsdag-fredag kl. 11.00-12.00.  
Tlf. 23 36 06 17 · sophu@km.dk.  
Mandag er fridag 
Lisbeth Larsen
Tlf. 20 49 66 79 · lila@km.dk.  
Mandag er fridag 

Organist
Stine Möglich Mathiasen · Tlf.: 21 72 21 24 
organist_stine@hotmail.com
Mandag er fridag.

Kirkesanger
Ole Volder Nielsky 
nordborgkirkesanger@gmail.com
Mandag er fridag.

Kirkekontor 
Tontoft 3A, 6430 Nordborg 

Kirketjener
Hanne Dahl Christensen · Tlf.: 21 38 97 17 
h6200@hotmail.com · Mandag er fridag.

Kirkegården
Kirkegårdsleder Finn Nicolaisen Ernst 
Kirkegade 20 · 6430 Nordborg
Tlf.: 74 45 37 29 / 23 61 37 29
nordborgkirke@hotmail.com 

Menighedsrådet
Formand: Lisbeth Simonsen 
Tlf.: 50 62 43 20 · lisbethdyvig@gmail.com
Næstformand og kasserer: Børge Movild
Tlf.: 52 24 16 72 · bmovild@icloud.com
Kirkeværge: Inger Andersen 
Tlf.: 74 45 11 72 / 51 54 11 72 
ipa@andersen.mail.dk
Kontaktperson: Eva Sarsgård 
Tlf.: 61 67 31 04 · eva@sarsgaard.dk
Øvrige medlemmer: Karl Ejnar Pedersen, 
Per Østergård, Harry Andersen, Jette Andersen 
Thomsen og sognepræsterne.
    

Mandeklubben
Børge Movild · Tlf.: 52 24 16 72

Lionsstrik
Elly Hansen · Tlf. 61 67 09 81

Støtterne/Vågekoner på Nordals 
Anna Elisabeth Aagaard · Tlf.: 26 17 35 03      

Hjælpende hænder 
Udfører opgaver i hjemmet, som du eller din  
ægtefælle selv tidligere kunne klare. 
Lene Zeuner · Tlf. 26 16 64 64. 
mandag eller onsdag mellem kl. 10.00-12.00.

Gospelkoret
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20

Mandskoret
Preben V. Jensen · Tlf.: 74 45 45 49

Ny Viden
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20
  

 

Kirkebladet er udgivet af  
Nordborg Sogns Menighedsråd.
Ansvarshavende redaktør:  
Hans Pors Simonsen. Indlæg sendes til:
hanspsimonsen@gmail.com 
senest den 1. februar 2024 for  
perioden marts-april-maj. 
Bladet uddeles i uge 8.
Deadline for blad nr. 2 i 2024 er 
den 1. maj.

Der er ekstra kirkeblade på biblioteket.
Kirkebladet bliver bragt til dig af
19 frivillige omdelere. 
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deNovember

Søndag den 26. november v. LL 
11.00 Nordborg 

Onsdag den 29. november  
Fredslyset kommer til Nordborg  
19.00 v. SRH  m. kaffe og kage.

December

Søndag den 3. december v. SRH 
09.30 Nordborg  
11.00 Oksbøl 

Torsdag den 7. december v. LL 
10.00 + 10.45 Tangshave

Torsdag den 7. december v. LL 
19.00 Nordborg - De 9 læsninger 
Konfirmander medvirker.

Søndag den 10. december v. LL 
11.00 Oksbøl

Torsdag den 14. december v. SRH 
19.00 Oksbøl - Vi synger julen ind  
m. Luciaoptog

Søndag den 17. december v. SRH 
09.30 Nordborg + Luciaoptog 
11.00 Oksbøl

Torsdag den 21. december v. SRH 
10.30 Tangshave - Julegudstjeneste med 
efterfølgende portvin.

Søndag den 24. december - Juleaften 
13.30 Oksbøl v. LL 
13.30 Nordborg v. SRH 
15.30 Oksbøl v. SRH 
15.30 Nordborg v. LL

Mandag den 25. december  
- Juledag v. LL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

Tirsdag den 26. december  
- 2. juledag v. SRH 
11.00 Nordborg

Søndag den 31. december - Nytårsaften 
13.00 Oksbøl v. SRH 
15.00 Nordborg v. LL

Sognepræster:  
SRH: Sophie-Lønne Reil Hundebøll 
LL: Lisbeth Larsen

Ændringer i listen kan forekomme.  
Hold dig opdateret på hjemmesiden  
eller på sogn.dk 
 

Januar

Søndag den 7. januar v. LL 
09.30 Nordborg Sognegård 
11.00 Oksbøl

Søndag den 14. januar v. LL 
11.00 Nordborg Sognegård

Søndag den 21. januar v. SRH 
11.00 Oksbøl  
14.00 Nordborg Sognegård

Søndag den 28. januar v. SRH 
11.00 Nordborg Sognegård + Kaffe

Februar

Søndag den 4. februar v. SRH 
09.30 Nordborg Sognegård 
11.00 Oksbøl

Søndag den 11. februar 
11.00 Nordborg sognegård 11.00 
+ kirkekaffe med fastelavnsboller v. LL 
Tilmelding: Eva Sarsgaard: 61673104 
14.00 Oksbøl - Fastelavn med tøndesla-
gning v. SL

Søndag den 18. februar v. LL 
11.00 Nordborg Sognegård

Søndag den 25. februar v. SRH 
09.30 Nordborg Sognegård 
11.00 Oksbøl


